
 
COMUNE DI TORGNON 

Valle d’Aosta 

 

 

  
COMMUNE DE TORGNON 

Vallée d’Aoste 

 

 
 

 
O r i g i n a l e  

 
DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 11 DEL 30/05/2014 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI TRACCIATURA CAMPO DA BASKET E FORNITURA E 
POSA DI NUOVI TABELLONI CON CANESTRI IN LOC. CHAMPS DE LA CURE. 
AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA (DITTA FLORAMA S.A.S.). CIG (in attesa di 
conferma per modifica credenziali di accesso al sito AVCP) 
 
DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria esprime parere favorevole interno in merito alla 

regolarità tecnica. 

Torgnon, lì 30/05/2014 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 Geom. Daniel Blanc 

F.to in originale 
 
 
 
DATO ATTO che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile ed alla copertura finanziaria. 

Torgnon, lì 30/05/2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Dott. Manuele Amateis 
 
        F.to in originale 
 
 
 
 
 
 
  



OGGETTO: INTERVENTO DI TRACCIATURA CAMPO DA BASKET E FORNITURA E POSA DI 
NUOVI TABELLONI CON CANESTRI IN LOC. CHAMPS DE LA CURE. 
AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA (DITTA FLORAMA S.A.S.). CIG (in attesa di 
conferma per modifica credenziali di accesso al sito AVCP)

 
PREMESSE 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 10 del 27/05/2014 dove si 
procedeva con la bitumatura del campo da basket in loc. Champs de la Cure e considerata la 
necessità di proseguire con la tracciatura del campo stesso e la sostituzione dei due tabelloni 
comprensivi di canestri, attualmente inutilizzabili, si procederà all’esecuzione degli stessi in 
economia, ai sensi dei commi 1, 2 lett. a) dell’art. 15-bis, comma 1 lett. d) e comma 9 dell’art.15-ter 
della legge regionale n. 12/96 e successive modificazioni. 

Quanto sopra trova in ogni caso legittimazione nel disposto dell’art. 28, cc. 1 e 2 della l.r. 8/2013. 
Ove è previsto quanto segue: 

“Art. 28 - (Gestione comunale associata delle procedure di gara) 

1. Nei Comuni valdostani l'articolo 33, comma 3bis, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), si applica alle gare bandite successivamente al 31 
dicembre 2013. 

2. Dall'obbligo di cui all'articolo 33, comma 3bis, del d.lgs. 163/2006 sono escluse le 
acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000”. 

Si richiama, inoltre, il comma 17 dell’art. 14 della l.r. 18/2013 che cita quanto segue: 

“17. Limitatamente ai lavori e ai servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, il termine 
di cui all'articolo 28, comma l, della legge regionale 8 aprile 2013, n. 8 (Assestamento del 
bilancio di previsione per l'anno finanziario 2013, modifiche a disposizioni legislative e 
variazioni al bilancio di previsione per il triennio 2013/2015), è prorogato al 31 dicembre 
2014”. 

E’ stata richiesta la presentazione di un’offerta alle ditte: D’Incecco Claudio s.r.l., avente sede in 
Montesilvano (PE), avente prot. 1503 del 24.04.2014, Florama s.a.s., avente sede in Gaglianico 
(BI), avente prot. 1821 del 16.05.2014, specializzate nell’esecuzione degli interventi e nella 
fornitura del materiale di cui trattasi. 

Si intende pertanto procedere all’affidamento della tracciatura del campo da basket in località 
Champs de la Cure e la fornitura di n. 2 tabelloni con canestri per un importo di € 1.650,00 oltre 
IVA al 22%. 

In tema di anticorruzione (L. 190/2012) troveranno applicazione gli artt. 2 e 17 del Codice di 
comportamento adottato con Deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14/02/2014. 

Per quanto concerne la copertura finanziaria per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, si 
richiamano le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:  
� n. 22/2014 di approvazione del bilancio di previsione 2014/2016  

E’ stata verificata, quindi, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINA 

1) di affidare l’esecuzione dell’intervento di tracciatura del campo da basket in loc. Champs de la 
Cure e la fornitura di n. 2 tabelloni comprensivi di canestri alla ditta Florama s.a.s. per un 



importo di € 1.650,00 oltre a oneri I.V.A. 22%, CIG (in attesa di conferma per modifica 
credenziali di accesso al sito AVCP), sarà caricato non appena al Segretario Comunale neo 
incaricato saranno allocate le funzioni,  

2) di sub impegnare l’importo di € 2.013,00 (I.V.A. 22% compresa), a favore della ditta Florama 
s.a.s., avente sede in via Matteotti, 129/G - 13894 Gaglianico (BI), C.F. e P.IVA 01762590022, 
per gli interventi di cui trattasi all’UEB 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio 
Tecnico” per la parte finanziaria e c.d.c 5329 “Infrastrutture sportive” f.p. 2136 conto 5255 per 
la parte analitica del bilancio 2014-2016 stornando € 500,00 dal c.d.c. 5405 “Asfalti” f.p. 2115 
conto 7300; 

3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura + DURC, previo accertamento di quanto previsto dall’art. 18 del vigente Regolamento 
Comunale di contabilità e con successivo provvedimento; 

4) Di dare atto inoltre che si provvederà al pagamento degli importi superiori a 10.000 euro, 
previa verifica su eventuali inadempienze del beneficiario derivante dalla notifica di una o più 
cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno all’importo sopraccitato, 
come stabilito dal Decreto Ministeriale dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40; 

5) di procedere alla stipula del contratto, ai sensi ex art. 334 c. 2 del D.P.R. 207/2010, invitando la 
ditta alla sottoscrizione del presente provvedimento.  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ( Dott. AMATEIS Manuele)

 
            F.to in originale 
 



 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 14/06/2014 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale n. 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 
Torgnon, lì 30/05/2014 
 
 
 Il Segretario Comunale 
   DOTT. MANUELE AMATEIS 
 
 
 
 
 


